
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                                                     

                                                    11.08.2025г. №  93  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 15.06.2022г. № 81 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, в аренду без проведения торгов» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 15.06.2022г. № 81 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, в аренду без проведения торгов» следующие 

изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, в аренду без проведения торгов: 

1.1.1. В пункте 1.3. слова «Прием заявителей по вопросам 

предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии со 

следующим графиком: 

 понедельник      с 08-30 до 17-00, обед с 13-00 до 14-00;  

вторник             с 09-00 до 17-00, обед с 13-00 до 14-00;  

среда с 09-00 до 17-00,  

обед с 13-00 до 14-00;  

четверг с 09-00 до 17-00,  

обед с 13-00 до 14-00;  

пятница с 09-00 до 15-00, без обеда.»  

заменить на слова «Часы приёма заявителей в Администрации 

муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день 

за днем» и разместить на официальном сайте администрации Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 

и распространяется на правоотношения начиная с 01 сентября 2025 года. 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев

